АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2023                                                                                                          № 69
с. Боровское

О внесении изменений в

постановление Администрации

Боровского сельсовета Алейского

района Алтайского края от

23.11.2023 № 51 «Об утверждении

Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при

осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства на

территории Боровского сельсовета

Алейского района Алтайского края

на 2023 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 №248-

ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации", руководствуясь постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.06.2021 №990 "Об утверждении Правил

разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям",

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Боровского

сельсовета Алейского района Алтайского края от 23.11.2023 № 51 «Об

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства на территории Боровского сельсовета

Алейского района Алтайского края на 2023 год» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава сельсовета          В.Г. Оськин

Приложение

к постановлению Администрации

Боровского сельсовета

Алейского района Алтайского края

от 15.05.2023 № 69

п. 3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

IV. Перечень профилактических мероприятий,

сроки (периодичность) их проведения

№ Наименование

профилактического мероприятия

Срок

реализации

Ответственные

должностные лица

3. Консультирование (по телефону,

посредством видео-конференц-связи,

на личном приеме либо в ходе

проведения профилактического

мероприятия, контрольного

(надзорного) мероприятия) в порядке,

установленном положением о виде

контроля, по вопросам:

1) компетенция контрольного

органа;

2) организация и осуществление

муниципального контроля;

3) порядок осуществления

профилактических, контрольных

(надзорных) мероприятий,

установленных Положением о

муниципальном контроле;

4) применение мер

ответственности за нарушение

обязательных требований.

в течение года Глава сельсовета